

29 sierpnia 2017



XVII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie w Masłowie

3 września w Masłowie o godzinie 11.30 przemarszem korowodu dożynkowego na trasie Pomnik Jana Pawła II – Kościół Przemienienia Pańskiego rozpoczną się XVII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie. O szczegółach uroczystości mówili dzisiaj podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas, starosta kielecki Michał Godowski, wójt Masłowa Tomasz Lato i dyrektor WDK Jarosław Machnicki. Gośćmi konferencji byli także Starostowie Dożynek: Beata Popis z Obic, gm. Morawica i Michał Nawarro z Jędrzejowa oraz prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciżła, który przedstawił obecną sytuację w różnych sektorach świętokrzyskiego rolnictwa oraz podsumował tegoroczne plony.

W niedzielę o godzinie 12.00 w kościele w Masłowie zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta Dożynkowa. Po niej korowód wraz z wieńcami powiatowymi przejdzie na miejsce obrzędu – Lotnisko w Masłowie, gdzie o godzinie 14.00 rozpocznie się obrzęd dożynkowy przygotowany przez Wojewódzki Dom Kultury z udziałem delegacji powiatowych, które ośpiewają i obtańczą swoje wieńce, wyłonione w konkursach powiatowych.

Po zakończeniu obrzędu zespoły ludowe z naszego regionu zaprezentują się podczas „Estrady folkloru”, a gospodarze – Gmina Masłów zaprezentują na scenie dorobek lokalnych artystów w bloku „Świętokrzyski pasiak”, wystąpi także pochodzący z Masłowa zespół „Andrzej i Przyjaciele”. Uroczystości dożynkowe zwieńczy o godzinie 20.00 koncert Czerwonych Gitar.

Podczas Dożynek odbędą się finały wojewódzkie konkursów organizowanych przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą oraz Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Uczestnicy dożynek będą mogli także obejrzeć pokaz Musztry Paradnej w wykonaniu klas wojskowych ZDZ oraz pokaz konny w wykonaniu Kieleckiego Szwadronu Kawalerii.

Nowym elementem wprowadzonym po raz pierwszy na dożynkach wojewódzkich jest prezentacja oferty samorządowych jednostek kultury, zdrowia, infrastruktury, edukacji, a także policji i innych jednostek wojewódzkich i powiatowych. Będą to m.in.:

- pokazy pierwszej pomocy i bezpieczeństwa ruchu drogowego zorganizowane przez Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Łodzi wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji oraz Towarzystwem Ubezpieczeniowym Compensa: strefa nauki pierwszej pomocy dla rodzin, strefy pierwszej pomocy dla dzieci, strefy BRD (Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego) dla dzieci i dorosłych (symulatory refleksu, alkohologle, układanie magnetycznych znaków drogowych, slalom gigant i in.), akcje profilaktyczne i prewencyjne KWP
- Świętokrzyskie Centrum Onkologii – badania profilaktyczne dla kobiet (cytologia i mammografia) w cytomammobusie, akcja edukacyjna w zakresie raka piersi i szyjki macicy,
- Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach – zachęcać będzie do udziału w ogólnopolskiej kampanii promującej honorowe krwiodawstwo pn. „Twoja krew moje życie” i do oddawania krwi w mobilnym punkcie poboru krwi – ambulansie. W tym dożynkowym dniu, pracownicy Centrum będą również zachęcali uczestników do wpisywania swoich imion i grupy krwi na specjalnych wizytówkach z czerwoną nitką. Będzie to symboliczne uchwycenie czerwonej nitki i zadeklarowanie chęci oddania krwi,
- Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze – badanie postawy ciała przez lekarza, udzielanie instruktażu w zakresie ćwiczeń dla osób z dysfunkcjami układu kostno-stawowego przez fizjoterapeutę, wykonywanie zabiegu krioterapii osobom wskazanym przez lekarza,
- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – zabezpieczenie medyczne dożynek, propagowanie udzielania pierwszej pomocy.

Swoje stoisko będą mieć Przewozy Regionalne, które będą promować atrakcyjne podróże na terenie całego województwa świętokrzyskiego na podstawie biletów wydawanych wg oferty specjalnej „Bilet Świętokrzyski”, ofertę edukacyjną przedstawi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy. Ponadto można będzie skorzystać z ofert jednostek podległych Samorządowi Województwa:

- Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze: pomiar ciśnienia tętniczego krwi, pomiar glukozy we krwi, pomiar wagi ciała i wzrostu - BMI, udzielanie porad nt. bezdechu sennego i cukrzycy,
- Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy: pomiar stężenia glukozy, pomiar ciśnienia tętniczego, pomiar tlenu węgla w wydychanym powietrzu, pomiar PEF (szczytowy przepływ wydechowy).

Promować się będą jednostki kultury: Filharmonia Świętokrzyska , Muzeum Narodowe w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury , Teatr im. S. Żeromskiego, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Wojewódzki Urząd Pracy

Uczestnicy dożynek będą mogli skorzystać z szerokiej gamy produktów regionalnych przygotowanych przez Członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz Członków Oddziału Świętokrzyskiego Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Tradycyjnego.

Tradycyjnie będzie prezentowana bogata oferta dla rolników: ciągniki, maszyny rolnicze, artykuły do produkcji rolnej, stoiska z rękodziełem oraz wyroby artystów lokalnych.



